
GEBÜHREN- und ABGABENTABELLE 2014

alle Abgaben inkl. MWSt.

Bezeichnung der Abgaben Grundlage Betrag Beschluss

Verspätungszuschlag gem. § 135a BAO 

Mahngebühr gem. § 227a BAO

Zinsen gem. § 212b BAO

Grundsteuer A 500% des Messbetrages 14.11.1994

Grundsteuer B 500% des Messbetrags 14.11.1994

Kommunalsteuer 3% der Bemessungsgrundlage

Vergnügungssteuer gem. Vergnügungssteuersatzung

vom ............ idGF.

Ausgleichsabgabe gem.§ 3 Tiroler Verkehrsaufschließungsabgengesetz

LGBl. Nr. 58/2011

Erschließungsbeitrag jeweils 5 % des Erschließungskostenfaktors von 09.02.2006

€ 83,94 LGBl.Nr. 103/2001 4,20            

Abfallgebühren

Restmüll Grundgebühr/Haushalt § 3 (1) Abfallgebührenordnung idgF. 24,40          21.11.2013

Bio-Müll Grundgebühr/Haushalt § 3 (1) Abfallgebührenordnung idgF. 10,14          21.11.2013

Restmüll Grundgebühr/Sonstige § 3 (1) Abfallgebührenordnung idgF. 46,04          21.11.2013

Bio-Müll Grundgebühr/Sonstige § 3 (1) Abfallgebührenordnung idgF. 20,26          21.11.2013

Weitere Gebühr/Liter § 4 (2) Abfallgebührenordnung idgF. 0,050 21.11.2013

(RMSack € 3,00/Stück, BIOSack € 0,50/Stück)

Hundesteuer Hundesteuerordnung v. 27. 4.1953 78,00          21.11.2013

Friedhofsgebühren

Kirchlicher Friedhof

Einzelgrab f. 10 Jahre § 2 (a) Friedhofsgebührenordnung 143,91       21.11.2013

Doppelgrab f. 10 Jahre § 2 (b) Friedhofsgebührenordnung 277,86       21.11.2013

jährliche Vorschreibung 2,0 m Länge  x 0,80 m Breite 14,40          21.11.2013

2,0 m Länge  x 1,60 m Breite 28,78          21.11.2013

2,0 m Länge x  2,00 m Breite 28,78          21.11.2013

2,0 m Länge x  2,50 m Breite 33,21          21.11.2013

2,0 m Länge x  3,00 m Breite 38,75          21.11.2013

2,0 m Länge x  4,00 m Breite 49,82          21.11.2013

2,0 m Länge x  6,00 m Breite 71,96          21.11.2013

Gemeindefriedhof

Einzelgrab Grabfelder A-D f. 10 Jahre § 2 (a) Friedhofsgebührenordnung 224,73       21.11.2013

Doppelgrab Grabfelder A-D f. 10 J. § 2 (b) Friedhofsgebührenordnung 446,13       21.11.2013

Einzelgrab Grabfelder E + F f. 10 J. § 2 ( c ) Friedhofsgebührenordnung 167,16       21.11.2013

Doppelgrab Grabfelder E + F f. 10 J. § 2 (d) Friedhofsgebührenordnung 335,43       21.11.2013

Dauerfundament je Grab § 7 Friedhofsgebührenordnung 98,53          21.11.2013

Einfassung Einzelgrab § 7 Friedhofsgebührenordnung 244,65       21.11.2013

Einfassung Doppelgrab § 7 Friedhofsgebührenordnung 391,88       21.11.2013

Wiederverlegung Einfassung Einzelg. § 7 Friedhofsgebührenordnung 98,53          21.11.2013

Wiederverlegung Einfassung Doppel § 7 Friedhofsgebührenordnung 147,24       21.11.2013
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Urnennische § 2 lit. e Friedhofsgebührenordnung 335,43       21.11.2013

Urnennische Abdeckplatte § 8 Friedhofsgebührenordnung 132,84       21.11.2013

Grüfte bis zu 6 Leichen § 2 lit. a Friedhofsgebührenordnung 5.014,71    21.11.2013

Grüfte bis zu 4 Leichen § 2 lit. b Friedhofsgebührenordnung 3.343,14    21.11.2013

Aufbahrungsgebühr § 6 Friedhofsgebührenordnung 65,32          21.11.2013

Kindergartenbeiträge - siehe separates Tarifblatt

Hort (ohne Mittagessen) - siehe separates Tarifblat

SOMMERBETREUUNG

Kind pro Woche bis 13.00 Uhr 13,00          21.11.2013

Kind pro Woche bis 14.00 Uhr 17,00          21.11.2013

Kind Pro Woche bis 17.00 Uhr 22,00          21.11.2013

Ermäßigung für 2. Kind u.j.weitere 20%

Mittagstisch

für das erste Kind GR-Beschluss vom 16.09.2010 4,00            16.09.2010

für das zweite Kind GR-Beschluss vom 16.09.2010 2,00            16.09.2010

Wassergebühren

Anschlussgebühr ersten 300 m² § 6 (3) Wasserleitungsgebührenordnung 2.089,80    21.11.2013

Anschlussgebühr weiteren m² § 6 (3) Wasserleitungsgebührenordnung 6,97            21.11.2013

Schwimmbecken pro m³ Inhalt § 6 (4) Wasserleitungsgebührenordnung 8,70            21.11.2013

Tankstellen ersten 300 m² § 6 (5) Wasserleitungsgebührenordnung 2.670,30    21.11.2013

weiteren m² § 6 (5) Wasserleitungsgebührenordnung 8,13            21.11.2013

Gartenanschluss § 6 (6) Wasserleitungsgebührenordnung 580,50       21.11.2013

Wassergebühren laufende

Benützungsgebühr pro m³ Verbr. § 9 (2) Wasserleitungsgebührenordnung 0,44            14.09.2000

Kanalanschlussgebühren

Anschlussgebühr ersten 300 m² § 5 (3) Kanalgebührenordnung 3.000,00    21.11.2013

Anschlussgebühr weiteren m² § 5 (3) Kanalgebührenordnung 10,00          21.11.2013

Kanalgebühren laufende

Benützungsgebühr pro m³ Verbr. § 7 (3) Kanalgebührenordnung 2,10            21.11.2013

Oberfl.Entwässer-Anschlussgeb.

pro m² überbaute Fläche GR-Beschluss vom 12.11.1998 5,50            21.11.2013

Wasserzählermieten

Zählergebühr 3 m³-Zähler § 8 Wasserleitungsgebührenordnung 11,61          21.11.2013

Zählergebühr 7 m³-Zähler § 8 Wasserleitungsgebührenordnung 13,93          21.11.2013

Zählergebühr über 14 m³ -Zähler § 8 Wasserleitungsgebührenordnung 20,90          21.11.2013

Straßenerhaltungsbeitrag für in Ampass gemeldet Reitpferde 50,00          09.11.2006

SAALMIETEN

Großer Saal mit Galerie (Bar) bis 3 Stunden (einheimischer Veranstalter) 123,00       10.02.2002

Großer Saal mit Galerie (Bar) bis 3 Stunden (auwärtiger Veranstalter) 159,00       "
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Großer Saal mit Galerie (Bar) über 3 Stunden (einheimischer Veranstalter) 367,00       "

Großer Saal mit Galerie (Bar) über 3 Stunden (auswärtiger Veranstalter) 477,00       "

Großer Saal ohne Galerie bis 3 Stunden (einh.V.) 86,00          "

Großer Saal ohne Galerie bis 3 Stunden (ausw.V.) 112,00       "

Großer Saal ohne Galerie über 3 Stunden (einh.V.) 257,00       "

Großer Saal ohne Galerie über 3 Stunden (ausw.V.) 334,00       "

Galerie bis 3 Stunden (einh.V.) 62,00          "

Galerie bis 3 Stunden (ausw.V.) 80,00          "

Galerie über 3 Stunden (einh.V.) 184,00       "

Galerie über 3 Stunden (ausw.V.) 239,00       "

Heizkostenbeitrag in der Zeit vom 1.11. - 30.04. 

einheimischer Veranstalter 35,00          "

auswärtiger Veranstalter 46,00          "

Sonstige Benützungsgebühren Miete für Benützung WC-Anlagen / je Tag

einheimischer Veranstalter 44,00          "

auswärtiger Veranstalter 57,00          "

Küche: bei auswärtigen Veranstaltern für "

Küche  € 145,34 

TURNSAAL 10.11.2005

Standardtarif

Einheimische je Stunde inkl. Nebenkosten 10,00          

Auswärtige je Stunde inkl. Nebenkosten 20,00          

Sondertarif

Einheimische Kinder bis 14 Jahren je Stunde inkl. Nebenkosten MO-FR bis 17.00 Uhr 5,00            

WALDAUFSEHER -  Anteil der Waldbesitzer - Beschlussfassung für 2014 im Frühjahr 2014

Wirtschaftswald pro ha -              

Wirtschaftswald mittlere Sch.F. pro ha -              

FÖRDERUNGEN 2014

Landwirtschaft

Empfänger Zweck GR vom Betrag €

Landwirte Zuchttierförderung  pro weibl. Rind über 2 Jahre 21.11.2013 12,-

Landwirte                              pro Zuchtsau 21.11.2013  9,-

SUBVENTIONEN 2014

Institution/Verein Beschluss Betrag/EURO Anmerkung

Organisation Beschluss Betrag

Viktor Graf Dankl Verein 08.11.2007 0,00

Tiroler Bergwacht 08.11.2007 0,15 pro EW
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Musikkapelle Ampass 13.11.2008 3.800,00

Sportverein Ampass 12.12.2013 2.500,00

Schützenkompanie 08.11.2007 1.600,00 inkl. Miete

Schützengilde 08.11.2007 500,00

FFW.Kameradschaftsk. 08.11.2007 800,00

Kommandantenentsch. 08.11.2007 510,00

Gerätewartentschädigung 08.11.2007 200,00

Obermaschinistenentsch. 08.11.2007 200,00

Uniformwartentschädigung 08.11.2007 100,00

Atemschutzbeauftragter 21.11.2013 200,00

Trachtenverein Gamskogler 08.11.2007 1.000,00

Kirchenchor/Chorleiter 08.11.2007 1.550,00

Brauchtumsverein

Jungschar

Volksbühne

Elternverein

Kinder-u. Jugendbetreuung

Ampasser Senioren 08.11.2007 600,00

Vereinsgemeinschaft

Gesamt 13.360,00

TARIF-LISTE 2014

1. PERSONAL

Pos. Gegenstand Kostensatz in € Beschluss

1

Einsatztätigkeit Gemeindearbeiter pro Person und 

Stunde 25,00 21.11.2013

2. FAHRZEUGE und ANHÄNGER

Pos. Gegenstand Kostensatz in € Beschluss

1

Traktor pro Betriebsstunde inkl. Fahrer  ohne 

Anhänger 50,00 21.11.2013

2

Traktor pro Betriebsstunde inkl. Fahrer mit 

Anhänger 60,00 21.11.2013

3. MASCHINEN, GERÄTE 

Pos Gegenstand Kostensatz in € Beschluss

1 Kompressor pro Betriebsstunde 15,00 21.11.2013

2 Motorflex pro Betriebsstunde 10,00 21.11.2013

3 Schremhammer pro Tag - Pauschal 20,00 21.11.2013

ALLE TARIFE INKUSIVE DER GESETZLICHEN MEHRWERTSTEUER
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